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Acta Circunstanciada de la Junta de Aclaraciones de la Licitacién Publlca Estatal
No. LPE-CMAS-LA-06-2022, relativa a la adquisicién de “Vehiculos Terrestres para
el Cumplimiento de Actividades Operativas de la Comisién Municipal de Agua
Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS)".

Que se elabora conforme a lo estipulado en los articulos 27 fraccién I, 35 fraccion
ll, 37 fraccion V, 39 fraccién Il vy 40 de |a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de
lgnacio de la Llave; articulos 21 fraccién | y 23 fraccion [t del Reglamento del
Subcomite de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion, Enajenacion de
Bienes Muebles y Obra Publica de la Comisién Municipal de Agua Potable y
Saneamiento de Xalapa (CMAS).

1. Lugary fecha.
En la ciudad de Xalapa de Enriquez, Veracruz, siendo las 17:00 horas del dia
07 de abril de 2022, se encuentran reunidos en la Sala de Capacitacion de
la Comision Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS)
‘La Comision’, sito en la Avenida Miguel Aleman nUmero. 109, Colonia
Federal, de esta Ciudad, los servidores publicos cuyos nombres, cargos y
firmas aparecen al final de la presente acta.

2. Preside el acto.
De conformidad con lo establecido en los articulos 97 fraccion VIl v 98
fracciones Iy lll del Reglamento Interior de la Comisién Municipal de Agua
Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver, preside el presente acto el C. Ing.
+ Luis Raymundo Sanchez Cortés, Gerente de Recursos Materiales y Servicios
Generales de la Comision Municipal de Agua Potable y Saneamiento de
Xalapa (CMAS).

3. Motivo.
Realizar la Junta de Aclaraciones correspondiente a: Licitacion Publica

g j ‘
Estatal No. LPE-CMAS-LA-06-2022 relativa a la adquisicion de "\/eh:’cq":los‘
Terrestres para el Cumplimiento de Actividades Operativas de la Comis‘fién
Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS)". \ i

/3 _," 4. Modificaciones o aclaraciones de “La Comisidon” a los licitantes de las bases
[/ [/ de la Licitacién PUblica Estatal No. LPE-CMAS-LA-06-2022.

|

f El C. Ing. Luis Raymundo Sanchez Cortés, Gerente de Recursos Materiales Wos,
/’"I A Servicios Generales, efectla la siguiente precision a las bases de la Licitacién
Publica Estatal No. LPE-CMAS-LA-06-2022 relativa a la adquisicion de “Vehiculos
Terrestres para el Cumplimiento de Actividades Operativas de la Comisién
Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS)", como a
continuacion se describe: \!
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NUMERAL DICE: DEBE DECIR:

1. | CAPITULO I FECHA DE ENTREGA. El licitante | FECHA DE ENTREGA. El licitante que resulte
CONDICIONES | que resulte adjudicado entregara | adjudicado iniciard la entrega de la (s) unidad(es)
?ETDRRE%CA% la(s) unidad(es) vehicular(es) en su Vehlcu_lar{es), a partir dg |0.5, 20 dias naturales
PAGO totalidad a los veinte dfas naturales | Posteriores a _la formalizacién del contrato, y
BASE QUINTA. - | posteriores a la formalizacién del | debera concluir con la entrega de la totalidad de
Lugary fecha contrato, las cuales deberan la(s) unidad(es) vehicular'(e.s), hasta un termino
de entrega. contener las  especificaciones de 40 dfas naturales adlc:lonale?s., haciendo un
Pagina1de 49 sl wn o e Tlodise, ol total de 60 dias naturales a partlr de la firma del

; i 5 ! contrato, las cuales deberan contener las
ERIgvRll] PRI prows.lonallpara especificaciones sefialadas en el Anexo Técnico;
circular sin placas con vigencia de | 55i como dos permisos a la temporalidad que
30 dias habiles, a partir de la | cqrresponda su vencimiento secuencial y con
recepcion a entera satisfaccion de | yigencia de 15 dias naturales cada uno, a partir de
"La Comision”. la recepcidn a entera satisfaccion de "La

Comisiéon”.
NUMERAL DICE: DEBE DECIR:
2. CAPITULO VI i) En caso de ser distribuidor | i) En caso de ser distribuidor deberd
SQIS&EVFL/G_\ES'MA debera presentar carta respaldo | presentar carta respaldo de la empresa
INTEGRACION | de la empresa fabricante de el | fabricante de el "vehiculo(s) a adquirir”
DE LA “vehiculo(s) a adguirir” | accesorios y chasis (Formato Libre),
PROPOSICION | accesorios y chasis (Formato | Los escritos de respaldo que se presenten
INSLSEL) Libre). deberdn haber sido emitidos por el
Fabricante en papel membretado vy
firmado.
Los licitantes podran presentarlos en la
documentacion de la licitacion, en forma
original o fotocopia.

NUMERAL DICE: DEBE DECIR:

3. ANEXO 9
(FORMATO)

En relacion a la Licitacion
PlUblica Estatal No. LPE-CMAS-
LA-06-2022, relativa a la
adguisicion de (PONER
NOMBRE DE LA LICITACION) y
L en cumplimiento a las bases
“establecidas para participar en
este concurso, manifiesto a
Usted BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD qgue la persona
fisica o moral , garantiza por un
periodo minimo de dos afios los

En relacion a la Licitacion Publica Estatal No.
LPE-CMAS-LA-06-2022, relativa a la
adqguisicion de (PONER NOMBRE DE LA
LICITACION) y en cumplimiento a las bases
establecidas para participar en este
concurso, manifiesto a Usted BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD que la
persona fisica o moral , garantiza por un

periodo minimo de un afo los
contra
cualquier defecto de fabricacion,

composicion o vicio oculto, contando a
partir de la fecha de recepcidn, asimismo se
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contra cualquier defecto de
fabricacion, composicién o vicio
oculto, contando a partir de la
fecha de recepcion, asimismo se
obliga gue si durante el tiempo
de la garantia, por deficiencia en
la calidad o cumplimiento de las
especificaciones originalmente
convenidas, el bien presenta
fallas y debido a la naturaleza de
estas, no se reparan a
satisfaccion de “La Comision” en
un plazo de un mes contado a
partir de la primera notificacion,
la empresa deberd sustituir
dicho equipo por uno nuevo de
caracteristicas similares 0
superiores, y entregarlo a ‘La
Comision” en un plazo de 20
dias habiles a partir de la fecha
de la solicitud por escrito a la
empresa.

obliga que s durante el tiempo de Ia
garantia, por deficiencia en la calidad o
cumplimiento  de las especificaciones
originalmente convenidas, el bien presenta
fallas y debido a la naturaleza de estas, no se
reparan a satisfaccion de "La Comision” en
un plazo de un mes contado a partir de |a
primera notificacion, la empresa deberd
sustituir dicho equipo por uno nuevo de
caracteristicas similares o superiores, y
entregarlo a “La Comision” en un plazo de
20 dias habiles a partir de la fecha de la
solicitud por escrito a la empresa.

N

Se adjunta a la presenta Acta la foja nimero 32 con la modificacién anteriormente

mencionada.

5. Recomendaciones de la convocante a los licitantes.
Con la finalidad de evitar que las propuestas técnicas o econdmicas de los

licitantes de esta convocatoria sean desechadas, a continuacién, se les
informa de las causales frecuentes en los procesos de contratacion:

e Verificar los nombres de los servidores publicos a quienes son
dirigidos los Anexos de las bases, en virtud de que el 01 de enero de
2022, existen nuevos titulares, como a continuacion se describen:

Mtra. Marfa Esther Reyes Gonzélez

Directora de Administracion

- Ing. Luis Raymundo Sanchez Cortés
' Cerente de Recursos Materiales y Servicios Generales

e Omitir

e Omitir el archivo electrénico en CD o USB con la informacion
requerida en las bases.

la firma del

juridicamente para la suscripciéon de documentos, en alg
Anexos enunciados en las bases de la presente licitacion. \y
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e Omitir el folio y firma en cada una de las hOJaS que integran la
proposicién técnica y econémica.

6. Solicitudes de aclaracién, precision y/o pregunta por los licitantes y
respuestas por parte de “La Comision” a través de la Gerencia de Recursos
Materiales y Servicios Generales y el Departamento de Servicios Generales,
Control de Maquinaria y Transporte.

El C. Ing. Luis Raymundo Sanchez Cortés, Gerente de Recursos Materiales y
Servicios Generales, hace saber a los presentes que con fecha 28 de marzo de 2022,
se publicod la Convocatoria 02 de |a Licitacién Publica Estatal No. LPE-CMAS-LA-
06-2022 relativa a la adquisicion de “Vehiculos Terrestres para el Cumplimiento de
Actividades Operativas de la Comisién Municipal de Agua Potable y Saneamiento
de Xalapa (CMAS)". en la Gaceta Oficial del Estado de Veracruz de Ignacio de Ia
Llave, en el Diario El Heraldo de Xalapa, en la Tabla de Avisos de este Organismo
Operador y en la direccion http:/Mww.cmasxalapa.gob.mx pagina oficial de la
Comision Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS).

De igual forma, la venta de las Bases se realizd los dias 28, 29, 30, 31, de marzo y 01
de abril de 2022, haciendo constar gue los licitantes adquirieron en tiempoy forma
las bases para participar en la presente licitacion, se enlistan a continuacion:

CYMA MOTORS, SA. de CV.

AUTOMUNDO, S.A.de C.V.

REMOLQUES Y PLATAFORMAS DE TOLUCA, SA. de CV.
CONTINENTAL AUTOMOTRIZ SAA. de C.V.

GOMSA DIESEL S.A. de CV.

HEGA ROMA, SA. de CV.

ONAWN

{4@/2’

A continuacion, con la finalidad de dar cumplimiento a lo establecido en el
pitulo VIl “Junta de Aclaraciones”, en sus clausulas décima séptima, décima
chava, décima novena y vigésima de las bases que rigen la presente licitacion, se
e a dar respuesta a las aclaraciones, precisiones y/o preguntas recibidas
previamente por los licitantes: Cyma Motors, S A.de CV. y Automundo,SA.de CV,

turnadas por la Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales mediante

el memorandum numero GRMySG-DA-1052/2022 documento de fecha 05 de

abril de 2022 y atendidas por el Departamento de Servicios Generales, Control de
" Maquinaria y Transporte mediante memorandum numero DSGCMT/00165/2022
de fecha 05 de abril de 2022; sefialando que se recibieron en tiempo y forma por
los licitantes, mismas que a contmuaoon se transcrlbemunto con sus respectivas
respuestas:

/

‘:‘q /
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Licitante:

Cyma Motors, S.A. de CV.
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BAse / APENDICE / ANEXO/
APARTADQ / FORMATO

ACLARACIGN, PRECISION Y/O PREGUNTA

RESPUESTA

CAPITULC I
CONDICIONES DE
PRECIO, ENTREGA Y
PACO

BASE QUINTA. - LUCAR Y
FECHA DE ENTREGA
FECHA DE ENTRECA.
Paginalde 49

Aclaracién-. Indica la Convocante
que requiere un permisc con
vigencia de 30 dias habiles. Se le
manifiesta a la Convecante, que los
permisos proporcionados por la
autoridad competente Estatal en
Veracruz son por un periodo de 15
dias Naturales, y se otorgan con la
finalidad de gue el adquiriente del
vehiculo cuente con un tiempo
prudente para su tramite de placas
de circulacion, No para un uso
temporal durante dicho tramite
porque ello significa una infraccion.
Pregunta. - ;Acepta la Convocante,
que se proporcionen dos permisos a
la temporalidad que corresponda
su vencimiento secuencial y con
vigencia cada uno de 15 dias
Naturales?

Respuesta. - Si, se aceptan dos .
permisos a la temporalidad que
corresponda su vencimiento
secuencial y con vigencia de 15 dias
naturales cada uno, a partir de la
recepcion a entera satisfaccion de
“La Comision”,

CAPITULO VI
INSTRUCCIONES PARA LA
ELABORACION DE
PROPUESTAS.

INTEGRACION DE LA
PROPOSICION TECNICA
NUMERAL |

Inciso 1)

Pagina 8 de 49

Aclaracién. -Indica la Convocante
que, en caso de ser Distribuidor,
debera presentar carta respaldo de
la Empresa Fabricante del vehiculo
a adquirir, accesorios y chasis,

Pregunta. ;Requiere la convocante
que el o los escritos de respaldo del
o los Fabricantes del Chasis y del
equipo aliado sean en original, en
papel membretado, con firma
autégrafa o en fotocopia?

Respuesta. V(F;DESEZZ riths de
respaldo que se

emitirse por el Fabricante en pel
membretado y firmado.

Los licitantes podran presentaMps
en la documentacion de Ia

licitacion, en forma original o
fotocopia

CAPITULO VI
INSTRUCCIONES  PARA LA
ELABORACION DE
PROPUESTAS.

INTEGRACION DE LA
PROPOSICION TECNICA
NUMERAL |

Inciso k)

Paginas 8y 32 de 49

Anexo ©

(FORMATQO)

Aclaracién. -

k) Indica la Convocante que, se
presente escrito Bajo Protesta de
Decir Verdad, que se garantiza por
un periodo minimo de un ano el
bien, contra defecto de fabricacion y
vicios ocdltos, y en el Anexo 9, pide
se garantice por los mismos
conceptos, pero, por un periodo de
dos afios.

Aclarando a la convocante que es
diferente la garantia que otorgan
los Fabricantes, que se refiere al
funcionamiento del bien
respaldado por su pdliza respectiva,

Respuesta. - La garantia contra
vicios ocultos vy defectos de
fabricacion que se otorgue debe ser
a un ano conforme al Anexo 9.

| /\
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a la garantia contra vicios ocultos
y/o defectos de fabricacidén que se
refiere a la calidad de construccion
e integracidon del producto que se
oferta.

Pregunta. -  Se solicita a la
Convocante, que aclare si la
garantfa contra vicics ocultos y
defectos de fabricacion la requiere
por uno o por dos anos?

e

W
N

CAPITULO VI
INSTRUCCIONES PARA LA
ELABORACION DE
PROPUESTAS.

INTEGRACION DE LA
PROPOSICICN TECNICA
NUMERAL |

Inciso n)

Pagina 2@ de 42

Aclaracién. -Indica la Convocante
que, en escrito Bajo Protesta de
Decir Verdad, que tiene experiencia
en la venta de vehiculos que se van
a adguirir y/o similar, v que se
anexen facturas de venta a
Organismos Publicos y/o Privados
del 2019 a la fecha...

Pregunta. - ;Es satisfactoric para la
convocante que se presente un
minimo de 2 facturas por unidad
requerida y cuando menos una de
ellas corresponda a Organismo
Publico?

Respuesta. - Si, el licitante puede
presentar dos facturas en adelante
de 2019 a la fecha, para acreditar la
experiencia en venta de vehiculos
con organismos publicos y privados.

CAAPITULO VI
INSTRUCCIONES PARA LA
ELABORACION DE
PROPUESTAS.

INTEGRACION DE LA
PROPOSICION ECONOMICA
NUMERAL Il

Inciso b) segundo parrafo
Pagina 11 de 49
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Aclaracién. - Indica la Convocante,
que los Licitantes deberemos
entrega en archivo electrénico CD o
USB, la propuesta ecchdmica en
archivo Excel. En el propio apartado
de Propuesta Econdmica, indica
gue deberd integrarse la misma con
el Anexo NUm. 18, 19, USB o CD,
Anexo Num. 20 y formato Libre
donde se acepte la forma de pago.

Pregunta. -¢EN archivos
electronicos CD o USB, Ia
Convocante  requiere  que el

Licitante incluya solo el Anexo 18 o
todos los demés Anexos integrados
(Anexo NUm. 18,19, Anexo NUmM. 20 y
formato Libre donde se acepte la
forma de pago.)?

Respuesta. - El licitante deberd
entregar en CD o USB Unicamente
la propuesta econdmica, la cual
deberd contener los mismos datos
que presenta por escrito a través del
Anexo No. 18.

\@o
Y
\

ANEXO TECNICO
Partida 1
pag. 20 de 49

Aclaracién. -Solicita un Camion
Tangue Pipa 10m3 Cisterna (pipa
para agua), chasis cabina, con
tangue de 10 m3 de capacidad.
Modelo: 2022, potencia del
motor: 225 hp minimo, 6
cilindros en linea a diésel, Post

Respuesta. - El licitante puede
presentar su propuesta del bien,
tomando comoc  minimo  las
caracteristicas sefialadas en el
CAPITULC VIl INSTRUCCIONES
PARA LA ELABORACION DE
PROPUESTAS Numeral | inciso f) de
las bases de licitacion, por lo gue

@ (]
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enfriado electrénico, Torgque de
627 Ib-pie a 1,500 rom;
Trasmision:; 6 velocidades
directas y 1 reversa: Direccidn:
Hidraulica: Frenos: Tipo leva
tambor neumaticos,
independientes v
autoajustables,  Auxiliar de
frenado sisterma ABS de aire de 4
canales; Eje delantero: 12,000 |bs
y trasero 23,500 lbs minimo;
Cabina:  Acero galvanizado,
tratamiento anticorrosiva color
blanco tablero de instrumentos
estandar.

Pregunta.-¢ Podemos ofrecerle un
Camion Modelo 2023, Motor con 226
hp, con igual y superior a las
capacidadessolicitadasy con mayor
tecnologia en algunos Ccasos, con
rango de Togue gue cumple con
sus especificaciones de 627 |b pero
da unrango mayor torgue de 1,100 a
1600 rpms al pie de toque que
solicitan de 1500 rpms, con
Transmision de 6 velocidades
directas con convertidor ele

doble fase y el mismo mo
caja gue requieren y en siste
frenado MAN EVBec (Freno de
culata) y tipo mariposa que supera
la tecnologla solicitada adicional al
freno de aire, se acepta participar
con Nuestra propuesta?

debera cumplir con las
Caracteristicas regueridas en el
Anexo Técnico de las bases de
licitacion, las cuales no son
limitativas, el licitante puede
ofertar caracteristicas superiores.

il ANEXO TECNICO
/ - Partida 2
iy pag. 20 de 49
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Aclaracién. -Sclicita un Camion
Volteo 7m3 Chasis cabina con
caja de 7m3. Modelo: 2022;
potencia del motor: 225 hp
minimo, 6 cilindros en linea a
diesel, Post enfriado electrénico,
Torgue de 627 Ib-pie a 1,500 rpm:
Trasmision; 6 velocidades
directas y 1 reversa; Direccion:
Hidraulica; Frenos: Tipo leva
tambor neumaticos,
independientes Y
autoajustables,  Auxiliar de

Respuesta. - El| licitante puede
presentar su propuesta del bien,
tomando  como minimo  las
caracteristicas sefaladas en el
CAP[TULO VIl INSTRUCCIONES
PARA LA  ELABORACION DF
PROPUESTAS Numeral | inciso f) de’
las bases de licitacion, por lo que
debera cumplir con las
caracteristicas requeridas en el
Anexo Técnico de las bases de
licitacion, las cuales no son
limitativas, el licitante puede

ofertar caracteristicas.
superiores. 0N
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frenado sistema ABS de aire de 4

canales; Cabina: Acero
galvanizado, tratamiento
anticorrosivo color blanco
tablero de instrumentos
estandar.

Pregunta.-; Podemos ofrecerle
un Camioén Modelo 2023, Motor
con 226 hp, con igual y superior
a las capacidades solicitadas y
con mayor tecnclogia en
algunos casos, con rango de
Togue que cumple con sus
especificaciones de 627 Ib pero
da un rango mayor torque de
1,00 a 1,600 rpms al pie de toque
gue solicitan de 1,500 rpms, con
Transmision de 6 velocidades
directas con convertidor
electrénico 'y 1 reversa, 4
Cilindros gque otorgan menor
consumo de combustible en su
combinacién con dos turbos de
doble fase y el mismo modelo
de caja que requieren y en
sistema de frenado MAN EVBec

(Freno de culata) y tipo
mariposa gue  supera la
tecnologia solicitada adicional al
freno de Aire, se acepta
participar con Nuestra
propuesta?

Licitante:
Automundo S.A de CV

ACLARACION, PRECISION Y/O PREGUNTA

RESPUESTA

\ BASE / APENDICE / ANEXO /
APARTADO / FORMATO
S CAPITULO |l CLAUSULA

\J\WA TIEMPO  DE
Q\ ENTRECA
\—\

Solicitamos de la manera mas
atenta ampliar el tiempo de entrega
a por lo menos 60 dias despugs de
la firma del contrato favor de
aceptar.

Respuesta. -Si, El licitante que
resulte  adjudicado iniciara la
entrega de la (s) unidad(es)
Vehicular(es) a partir de los 20 dias
naturales posteriores a la
formalizaciébn del contrato, Yy
deberad concluir con la entrega de
la totalidad de la(s) unidad(es)
vehicular(es), hasta un término de
40 dfas naturales adicionales,
haciendo un total de 60 dfas
naturales a partir de la firma del
contrato.
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Las preguntas de los licitantes descritas en la presente acta circunstanciada, fueron
transcritas conforme a su documento original, los cuales se encuentran suscritos por el
apoderado legal de. y por el representante legal de Cyma Motors, SA. de CV. VY
Automundo, SAA.de CV.

7. Hechos relevantes y manifestaciones.

El C. Ing. Luis Raymundo Sanchez Cortés, Gerente de Recursos Materiales y Servicios
Cenerales, hace constar que se da respuesta a los cuestionamientos formulados por los
licitantes y pasan a formar parte integral de las bases y anexos de la Licitacion Pablica
Estatal LPE-CMAS-LA-06-2022 relativa a la adquisicion de “Vehiculos Terrestres para el
Cumplimiento de Actividades Operativas de la Comisién Municipal de Agua
Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS)"

8. Cierre del evento.

La convocante manifiesta a los licitantes que la informacion que se presente por parte de
éstos en el presente proceso de licitacion pUblica sera salvaguardada su confidencialidad
en terminos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica y Ley de
Proteccion de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave.

Finalmente se informa a los presentes que el préximo acto de presentacion y apertura de
propuestas técnicas y econémicas, se llevara a cabo el dia 13 de abril de 2022, a las 17:00
horas, en |a Sala de Capacitacion de la Comision Municipal de Agua Potable y Saneamiento
de Xalapa (CMAS).

No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al
margen y al calce los que en ella intervienen, dandose por terminada a las 17:40 horas del
mismo dia, mes y afio de su inicic.
POR LA COMISION DE LICITACION
DE LA COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE

Y SANEAMIENTO DE XALAPA (CMAS
/*‘-\l f
3 ;,13/ Mtra. Maria Esther Reyes Gonzélez
/i 3 Directora de Administracion
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Ing. Gaudencio Herndndez Barranco
Director de Operacion

C.P.A. Joel Rivera Sarazas (%}
Cerente de Recursos Financieros E,_/

Lic. Aidé Hernandez Trujillo
Coordinadora Juridica

C.P.A. Carlos Augusto Amezcua Gross .

i ///
| IE Contralor Interno / -
\L Mtra. Lluvia Nayeli Medrano Lépez

Jefa del Departamento de Adqguisiciones

\
L.A.E. Juan Ramirez Palestina
Jefe del Departamento de Servicios Generales
Control de Maquinaria y Transporte
=~

\ POR EL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION,

: v
d
[

ENACION DE BIENES MUEBLES Y OBRA PUBLICA DE LA COMISION MUNICIPAL
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE XALAPA, VERACRUZ

Lic. Helen Sarmiento Jaen
Regidora Il y Titular de la Comisiéon :
de Agua Potable, Alcantarillado, Tratamiento y ///
Difusion de Aguas Residuales
Vocal
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Ing. Luis Cérdoba Herndndez
Cerente de Infraestructura

Vocal /

Mtro. Eulalio Dominguez Viveros
Representante de Usuario

ESTAS FIRMAS FORMAN PARTE INTEGRANTE DEL ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICAESTATAL
No. LPE-CMAS-LA-06-2022 RELATIVA A LA ADQUISICION DE “"VEHICULOS TERRESTRES PARA LI CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES OPEHATIVAS DE
LA COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE XALARPA (CMAS)"

Paginalide

Avenida Miguel Aleman numero 109, colonia Federal, I ram o
C.P. 9140, Xalapa Veracruz, Teléfone: (228) 237 03 00

éj msﬂ % mmmm



@

X Xalapa

P M Ayuntamiento 8 e

CMAS 5

Y BANEAMIENTO DE KALAFA

ANEXO No. 9
(FORMATO)
LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-CMAS-LA-06-2022, RELATIVA A LA ADQUISICION DE “VEHICULOS
TERRESTRES PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES OPERATIVAS DE LA COMISION MUNICIPAL DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE XALAPA, (CMAS)"

(Lugary Fecha).

MTRA. MARIA ESTHER REYES GONZALEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

DE LA COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE
Y SANEAMIENTO DE XALAPA, VER.

PRESENTE. AD
AT'N: ING.LUIS RAYMUNDO SANCHEZ CORTES (4
GERENTE DE RECURSOS MATERIALES Y \-f\/

SERVICIOS GENERALES DE LA COMISION \
MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO DE XALAPA, VER.

En relacién a la Licitacidon Publica Estatal N° LPE-CMAS-LA-06-2022, relativa a la
adquisicion de (PONER NOMBRE DE LA LICITACION) y en cumplimiento a las b

establecidas para participar en este concurso, manifiesto a Usted BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD que la persona fisica o moral | garantiza por un periodo minimo de un
ano los contra cualquier defecto de fabricacion,
composicion o vicio oculto, contando a partir de la fecha de recepcion, asimigmo se
obliga que si durante el tiempo de la garantia, por deficiencia en la calidad o
cumplimiento de las especificaciones originalmente convenidas, el bien presentq fall
y debido a la naturaleza de estas, no se reparan a satisfaccion de “La Comisién” en un
plazo de un mes contado a partir de la primera notificacion, la empresa deberd sustituir
dicho equipo por uno nuevo de caracteristicas similares o superiores, y entregarlo a “La
Comision" en un plazo de 20 dias hdbiles a partir de la fecha de la solicitud por escrito

a la empresa. @

Sin ofro particular por el momento, quedo de ustedes a su apreciable consideracion.

Vs 7 ATENTAMENTE ‘ '

i b : Vi

/

/ / b L
/
L/ .,// .

[ 7 NOMBRE Y FIRMA ;

V REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA \

Nota: Este formato deberd ser elaborado en papel con membrete de la empresa y presentarlo en Io@

propuesta técnica.
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